关于开展2015年实践类教学工作检查的通知

长大教通字[2015]87号
各教学单位：
根据学校2015～2016学年第一学期主要教学工作安排的要求，学校决定本学期第11-12周进行实践类教学工作检查（含毕业论文、实习），为使检查工作顺利展开，现将有关事项通知如下：
一、检查内容

1．毕业论文检查：2015届毕业论文(设计)评审与答辩组织管理和毕业论文(设计)资料归档情况的检查。由督导专家查看论文评审安排、论文审查意见与评语、答辩组织管理等文件资料和原始记录；查看毕业论文（设计）工作总结与资料归档情况。

2．实习检查：对2015年已完成的实习教学进行检查，采取自查和集中检查的方式进行。自查由各学院于第11周完成；集中检查将于第12周由教务处组织督导专家完成，集中检查由资料检查和学生座谈两部分组成。

二、相关要求

1．毕业论文：各学院要根据通知精神，加强领导，认真组织，切实做好毕业论文终期检查的各项工作，要对毕业论文终期检查进行认真总结，做到有安排、有落实、有效果，对发现的问题应制定措施，及时整改。

2．实习：（1）学院自查阶段：学院自查包括实习大纲和实习指导书、实习计划及执行情况、实习记录和实习总结、实习报告（作业）、实习的考核和成绩等方面。（2）集中检查阶段：专家检查的具体内容为实习大纲和实习指导书、实习计划及执行情况、实习记录和实习总结、实习报告（作业）、实习的考核与成绩的评定等各实习的教学环节。专家组还将对各学院学生进行座谈和调查，了解学生的实习情况、意见和建议，并将座谈和调查结果填入学生实习检查专家用表。集中检查期间，各学院应按自查内容要求，提供相关的教学资料和信息，供督导员检查和考核。根据检查时间和要求落实好学生座谈会会场，组织约30名学生参加座谈会，学生需涵盖本学院各门实习。

3.检查反馈：检查结束后，专家组将对上述各项检查情况向各学院进行反馈。各学院要对存在的问题分析原因，制定切实可行的整改措施，并进行跟踪处理。

三、上报材料

1.各学院毕业论文工作总结于11月13日以前用电子邮件发送到教务处实践教学科。

2.实习检查专家用表、小组检查总结请于检查结束后交教学实践科。
附件：2015年实践类教学工作检查人员安排表
长江大学教务处

2015年10月27日

附件：长江大学2015年实践类教学检查人员安排表

	序号
	院(部)名称
	检查地点
	检查时间
	检查人

(第一位是组长)
	教务处

联系人

	第一组
	国际学院
	国际学院办公室
	2015年11月17日
	潘友刚

潘翠琼

徐  莹
	程爱军

	法学院
	法学院办公室
	2015年11月18日

	教育学院
	教育学院办公室
	2015年11月19日

	外国语学院
	外国语学院办公室
	2015年11月20日

	第二组
	机械工程学院
	机械工程学院办公室
	2015年11月17日
	汤天伟

杜  红

杨  雄
	范筱聪

	电子信息学院
	电子信息学院办公室
	2015年11月18日

	城市建设学院
	城市建设学院办公室
	2015年11月19日

	第三组
	农学院
	农学院办公室
	2015年11月17日
	姚安庆

高焕章

赵红梅
	郑健

	动物科学学院
	动物科学学院办公室
	2015年11月18日

	园艺园林学院
	园艺园林学院办公室
	2015年11月19日

	第四组
	马克思学院
	马克思学院办公室
	2015年11月17日
	朱忠贵

王文华

李诗珍
	卢忠耀

	计算机科学学院
	计算机科学学院办公室
	2015年11月18日

	管理学院
	管理学院办公室
	2015年11月19日

	经济学院
	经济学院办公室
	2015年11月20日

	第五组
	文学院
	文学院办公室
	2015年11月17日
	鲁国斌

衡艳林

王锡明

王诗彦
	朱再春

	体育学院
	体育学院办公室
	2015年11月18日

	艺术学院
	艺术学院办公室
	2015年11月19日

	第六组
	物理与光电工程学院
	物理与光电工程学院办公室
	2015年11月17日
	杨长铭

范官军

高  林
	奚玉敏

	信息与数学学院
	信息与数学学院办公室
	2015年11月18日

	化学与环境工程学院
	化学与环境工程学院办公室
	2015年11月19日

	第七组
	医学院
	医学院办公室
	2015年11月17日
	魏中一

钱秀芸

宋念艺

邓从先
	鞠家玉

	生命科学学院
	生命科学院办公室
	2015年11月18日

	临床医学院
	临床医学院办公室
	2015年11月19日

注： ①工作时间：上午8：20～11：30，下午2：20～5：30。

②地球环境与水资源学院、地球科学学院、石油工程学院、地球物理与石油资源学院由武汉校区教学管理部另行安排。